
 

 

 

 

 

 

 
 

o poskytování daňového poradenství, vedení účetních a mzdových agend, kterou uzavírají 
 

Klient: Kultura Jablonec, p.o. a Poradce: KODAP Jablonec, s.r.o. 

 Obec: 466 01 Jablonec nad Nisou   Obec: 466 01 Jablonec nad Nisou 

 Ulice: Jiráskova 4898/9   ulice: Podhorská 7/710 

 DIČ: CZ09555340   DIČ: CZ25002554 

 IČ: 095 55 340   IČ: 250 02 554 

Jménem 

společnosti 
Petr Vobořil, ředitel  

Jménem 

společnosti 
Ing. Robert Hrádek, jednatel 

dále jen klient  dále jen poradce 
 

 

 

 

 

 

 
I. Závazkový vztah a předmět smlouvy 

Tato smlouva zakládá závazkový vztah, jehož nedílnou součástí 

jsou Obecné podmínky KODAP pro poskytování daňového 

poradenství, účetnictví a zpracování mezd č. OPÚM-2015 

(dále jen „Podmínky“) a další přílohy uvedené v této smlouvě. 

Poradce Klienta upozornil, že Podmínky obsahují ustanovení, 

která by mohla být považována za neobvyklá. Tato ustanovení 

jsou v Podmínkách zvýrazněna.  

Poradce bude Klientovi poskytovat služby daňového 

poradenství a vést účetní agendu v rozsahu a za podmínek dle 

této smlouvy. Kromě Podmínek jsou další nedílnou součástí této 

smlouvy následující přílohy : 

1. Cenové podmínky služeb 2020 skupiny společností pro 

daňové poradenství KODAP. 

2. Zařazení pracovníků KODAP pro účely poradenských 

služeb. 

 

II. Odměna poradce 

2.1. Klient a poradce se dohodli na ceně za poskytované účetní 

služby určené v bodech 2.4 – 2.6 této smlouvy. Ostatní 

služby podle cenových podmínek služeb skupiny 

společností pro daňové poradenství KODAP , které jsou 

součástí příloh k této smlouvě.  

2.2. Hodinová sazba za poskytování služeb daňového 

poradenství činí za každou odpracovanou hodinu 

„asistenta poradce“ Kč 800,-, „poradce“ Kč 950,-, 

„poradce specialisty“ Kč 1.500,-, „vedoucího poradce“ 

Kč 1.700,-, „poradce partner“ 2.000,- Kč. Pracovníky 

zařazuje poradce na základě dlouhodobého hodnocení 

jejich zkušeností a odborné způsobilosti. Zařazení 

pracovníků KODAP je přílohou a nedílnou součástí této 

smlouvy. Změny v zařazení poradců jsou účinné 

od měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly 

klientovi písemně oznámeny. Poskytování služeb 

s nutností využití cizího jazyka je honorováno příplatkem 

50 % k základní sazbě. 

2.3. Pro účely vedení účetnictví sjednaly smluvní strany 

měsíční periodu pro předávání účetních dokladů 

a vyúčtování služeb poradce. 

2.4. Cena za jeden účetní zápis podle typu bez DPH činí : 

2.4.1. Položky banky 10,- Kč  

2.4.2. Přijaté faktury, pokladna 12,- Kč 

2.4.3. Pokladní prodej 1,- Kč 

2.4.4. Vydané faktury 8,- Kč 

2.4.5. Ostatní účetní zápisy 19,- Kč 

2.5. Cena za zpracování přiznání k DPH činí 1.000,- Kč a za 

zpracování a podání Kontrolního hlášení 500,- Kč a 

souhrnného hlášení ve výši 500,- Kč. 

2.6. Cena za zpracování měsíční mzdové agendy činí 210,- 

Kč/pracovníka/měs. V případě DPP, činí 180,- 

Kč/prac./měs. Roční zúčtování záloh na jednoho 

pracovníka činí 250,- Kč. Roční vyúčtování daně ze 

závislé činnosti činí 1.500,- Kč a srážkové daně 1.000,- 

Kč za společnost. 

2.7. Cena za zpracování daňového přiznání k dani z příjmů 

právnických osob bude dohodnuta individuálně. 

2.8. Poradce má nárok na úhradu sazby Kč 9,- za 1 km jízdy 

osobním vozem mimo obec sídla daňového poradce, 

vyvolané potřebou klienta. 

III. Ostatní ujednání 

3.1. Účetnictví dle této smlouvy bude vedeno  počínaje dnem 

1.10.2020.  

3.2. Účetní agenda bude zpracována v účetním programu 

Helios Orange, jehož klientskou on-line verzi bude mít 

klient nainstalovanou na dohodnutém počtu PC po 

zakoupení odpovídajícího počtu licencí a modulů. Data 

klienta budou zabezpečena a uložena na serveru poradce. 

Data klienta budou také patřičně zabezpečena proti 

zneužití. Klient bude pořizovat vybrané typy dokladů 

přímo do IS v režimu on-line do fáze realizace, vlastní 

zaúčtování provádí pracovníci poradce po elektronickém 

uložení účetních a daňových dokladů podle dohodnuté 

metodiky a po posouzení formální a věcné správnosti. 

Jedná se o tyto typy dokladů : 

▪ Přijatá faktura 

▪ Vydaná faktura 

▪ Pokladní doklad + účtenka (pok.prodej) 

Ostatní typy dokladů podléhají pořízení a zaúčtování 

prostřednictvím pracovníků poradce po jejich 

předložení/zaslání. Doklady pohybu zboží pořizují 

pracovníci klienta. 

3.3. Strany se dohodly na vzájemném předávání dokladů 

klienta podle dohodnuté metodiky prostřednictvím 

účetního cloudu „dataflow KODAP“. Cena za 

využívání cloudu se stanovuje ve výši 350 

Kč/organizace/měs. + 1 uživatel a 110,- Kč/měs každý 

další uživatel. Zasílání dokladů ve výjimečných případech 

může být prováděno také poštou nebo jinak elektronicky, 

případně osobní předávkou. 

3.4. Poradce v rámci implementace informačního systému 

Helios Orange klientovi založí a na požadavky klienta 

SMLOUVA  č.     361/U/A 



nastaví firemní databázi v IS Helios vedenou na 

zabezpečených serverech poradce. Součástí předávané 

databáze jsou také tabulky, účetní kontace, skupiny 

kontací a speciální externí akce zabezpečující 

jednoduchý, jednotný a správný výkon účetnictví, které 

skupina KODAP považuje za svoje nehmotné průmyslové 

vlastnictví. Tento soubor nehmotného průmyslového 

vlastnictví není nikdy součástí standardně dodávené verze 

databáze systému od dodavatele IS Helios (Asseco). 

Hodnota tohoto průmyslové vlastnictví obsaženého 

v předávané a postupně upravené databázi zůstává ve 

vlastnictví Poradce. Klient se zavazuje, že v případě 

ukončení smlouvy z vlastní vůle a nikoliv z vůle poradce 

a v případě požadavku na předání Poradcem vyvinutých 

nadstavbových modulů systému Helios, přednastavených 

základních číselníků a customizace vytvořené v rámci 

nástrojů přizpůsobení před vlastní implementací u klienta, 

bude povinen uhradit poradci hodnotu nehmotného 

průmyslového vlastnictví obsaženou v předaných 

modulech a nastavení systému Helios ve výši 100.000,- 

Kč. Poradce se naopak zavazuje Klientovi bez zbytečného 

odkladu a zdarma poskytnout a předat veškerá data, 

doklady, jakož i výsledky realizovaného předmětu plnění 

Poradce podle této smlouvy, které bylo vyhotoveno ve 

prospěch Klienta po dobu trvání tohoto smluvního 

ujednání. V případě jiné formy předání účetnictví tato 

podmínka neplatí a bude se postupovat podle „Podmínek“ 

OPÚM – 2015 

 

3.5. Pro účely plnění této smlouvy mohou jménem klienta dát 

poradci pokyn k provedení právních úkonů pouze tyto 

osoby : Petr Vobořil 

 Při řešení běžných záležitostí má poradce dále právo 

jednat s následujícími pracovníky (zástupci) klienta: 

Hana Herkommerová, Marcela Žďárská, Dana 

Kalašová 

Za běžné záležitosti se pro účely tohoto odstavce smlouvy 

nepovažují : 

- manipulace s dokumenty týkající se 

finančních toků ve firmě a informace ve 

vztahu k finanční situaci společnosti 

- změny na již dříve oficiálně předané a 

potvrzené mzdové dokumentaci 

3.6. Klient se touto smlouvou zavazuje zaplatit poradci za jím 

poskytnuté služby odměnu dle této smlouvy. Splatnost se 

řídí datem splatnosti uvedeném na faktuře a klient 

souhlasí se splatností faktur 14 dní od vystavení dokladu. 

Pokud bude klient ve zpoždění s běžnou platbou a ke dni 

zpracování účetnictví za následující zúčtovací období 

nezaplatí, zastaví poradce další práce až do doby, než 

bude pohledávka vyrovnána. 

3.7. Poradce je pojištěn na odpovědnost za škodu, která by 

mohla klientovi vzniknout v souvislosti s výkonem 

daňového poradenství. Výše pojistné částky je sjednána 

mezi poradcem a Kooperativou, a.s., na Kč 10.000.000,-.  

3.8. Strany se dohodly, na vzájemném předávání dokladů 

klienta podle bodu 3.3. této smlouvy a to plynule 

v průběhu měsíce, maximálně do 15.dne následujícího 

měsíce. Zasílání dokladů ve výjimečných případech může 

být prováděno také poštou nebo osobním předáním. 

3.9. Klient akceptuje vyúčtování služeb fakturou zasílanou ve 

formátu pdf na fakturační email : 

……………………………………… 

3.10. Výpovědní doba této smlouvy se stanovuje na tři měsíce 

a začíná běžet od prvního kalendářního dne následujícího 

po měsíci ve kterém byla podána písemná výpověď 

jednou ze smluvních stran. 

 

 

IV. 

Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy a jejích příloh před 

podpisem smlouvy prostudovaly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Autentičnost 

této smlouvy a souhlas s textem jejím a jejích příloh potvrzují 

smluvní strany svými podpisy. 

 
 

 

 

       V Jablonci nad Nisou dne 1.1. 2021                     V Jabblonci nad Nisou dne 1.1. 2021 

 

 

 

 …………………………… …………………………… 
 Klient Poradce 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha ke smlouvě č. 361/U/A o poskytování daňového poradenství.  


